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Tuusula – Yhteisöllisen asumisen malli Tuusulassa 

1. Esittely ja tavoitteet 

Hankkeen tavoitteena oli edistää ikääntyneiden yhteisöllistä asumista Tuusulassa ja kehittää 

ikääntyneiden hyvinvointia edistäviä uusia ja innovatiivisia yhteisöllisen asumisen ratkaisuja.  

 

Hankkeessa käytiin aktiivista keskustelua ikäihmisten kanssa asumiseen liittyvistä toiveista ja 

tarpeista. Syksyllä 2021 järjestettiin kolme alueellista työpajaa, joissa keskusteltiin ikääntyvien 

asumisen unelmista. Työpajojen jälkeen ikääntyvien näkemyksiä kartoitettiin vielä 

asumiskysymyksiä selvittävän kyselyn avulla. Keväällä 2022 ikääntyville järjestettiin yhteisöllisen 

asumisen ilta, jossa tutustuttiin yhteisölliseen asumiseen asumismuotona. Sekä työpajoista että 

kyselystä saatiin runsaasti tietoa asumisen kehittämistarpeista.  

 

Näiden lisäksi selvitettiin ikääntyneiden asumisen kokonaiskuvaa monipuolisen tilastoaineiston 

avulla. Selvitys lisäsi ymmärrystä ikääntyneiden asumisen tilannekuvasta. Hankkeessa kartoitettiin 

myös yhteisöllisen asumisen kehittämiseen osallistuvia toimijoita ja tehtiin selvitys Suomessa 

toteutetuista yhteisöllisen asumisen ratkaisuista. 

 

2. Toteutus ja tulokset 

Kyselyn ja kootun tiedon pohjalta järjestettiin keväällä 2022 eri toimijoille kokoava työpaja, jossa 

pohdittiin erityisesti ikääntyvien asumisen kehittämistarpeita. Mukana keskustelemassa oli 

edustajia mm. Ikäihmisten neuvostosta, hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunnasta, 

Tuusulan seurakunnasta ja Tuusulan kunnasta.  

 

Hankkeen aikana kokeiltiin yhteisöllistä toimintaa Kalliopohjan asuinalueella. Asukkaat toivoivat 

olohuonetoimintaa, ja kokeilu oli käynnissä koko hankkeen ajan. Yhteisöllisestä 

olohuonetoiminnasta saatiin hyviä kokemuksia ja toimintaa on tarkoitus jatkaa ja laajentaa 

hankkeen jälkeen. Toiminta tukee ikääntyvien kotona asumista ja sosiaalisia suhteita sekä vahvistaa 

naapuruston yhteisöllisyyttä.  

 

Syksyllä 2022 järjestettiin Elämää elinvuosiin -verkostotyöpaja, jonne kutsuttiin ikääntyneiden 

yhteisöllisen asumisympäristön keskeisiä toteuttajia: yhdistyksiä, järjestöjä, yrittäjiä, seurakunta, 

kirjasto, kansalaisopisto, kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut, viherpalvelut ja yleisten alueiden 

kunnossapito. Työpajassa pohdittiin, miten eri tahot voivat yhdessä tukea ikääntyvien kotona 

asumista.  

 

Hankkeen aikana Tuusulassa käynnistettiin ikääntyvien asumisneuvonta. 

 

3. Kokemukset ja tulosten hyödyntäminen 

Yksi keskeinen kehityskohde on yhteistyö kuntien ja hyvinvointialueen välillä: miten yhteistyön 

kunnan ja hyvinvointialueen välillä saisi nykyistä toimivammaksi. Haasteena on, millaisilla 

yhteistyörakenteilla voidaan edistää ikääntyvien asumista kuntien ja hyvinvointialueiden kesken. 

Vaarana on, että ikääntyvien asumisen kehittäminen putoaa kunnissa ja hyvinvointialueilla 

yhdyspinnan väliin. 
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